INDICAÇÃO Nº
179
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras de construção de piscina aquecida, coberta, dotada de banheiros e vestiários no Centro Social Urbano de Dracena, naquele município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros para as as obras de construção de piscina aquecida, coberta, dotada de banheiros e vestiários no Centro Social Urbano de Dracena.

O referido espaço será destinado ao atendimento das atividades esportivas dos alunos matriculados na rede municipal de ensino e á comunidade em geral.

O clima com altas temperaturas vai propiciar visitação constante ao espaço, bem como a realização de projetos no local, tais como aulas de natação e de hidroginástica.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para o acesso da comunidade local ao esporte e lazer, especialmente, atendendo famílias de baixa renda do município de Dracena.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303653 180216 1125